[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ГОРОД ВЫКСА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
16.04.2021

946

_______________

№_________

О внесении изменений
в постановление администрации городского округа
город Выкса Нижегородской области от 5 ноября 2020 года № 2337
«О приватизации муниципального имущества городского округа город Выкса Нижегородской области»
В соответствии с пунктом 3.3 положения Банка России от 19.12.2019 № 706-П «О стандартах эмиссии ценных бумаг» (зарегистрировано в Минюсте России 21.04.2020 № 58158), руководствуясь разделом 15¹ положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности городского округа город Выкса Нижегородской  области, утвержденного решением Совета депутатов городского округа город Выкса Нижегородской области от 3 апреля 2012 года № 42, решением Совета депутатов городского округа город Выкса Нижегородской области от 27 октября 2020 года № 80 «О внесении изменений в программу приватизации муниципального имущества городского округа город Выкса Нижегородской области на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов», администрация городского округа города Выкса Нижегородской области постановляет:
1. Внести в постановление администрации городского округа город Выкса Нижегородской области от 5 ноября 2020 года № 2337 «О приватизации муниципального имущества городского округа город Выкса Нижегородской области» следующие изменения:
1) наименование столбца 4 таблицы приложения 1 изложить в следующей редакции:
«Рыночная стоимость имущества (оценщик Сазонова Ольга Николаевна (ЧПО реестровый № 000245), отчет от 17.03.2021 № 205Д/03.21) (без НДС)»;

2) в приложении 2:

а) пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Увеличить уставный капитал акционерного общества «Выксунский Водоканал» (ОГРН 1195275045470, ИНН 5247055210) путем размещения дополнительных акций в пределах количества объявленных, на следующих условиях:

количество размещаемых дополнительных акций: 1 092 (одна тысяча девяносто две) штуки обыкновенных именных бездокументарных акций номинальной стоимостью 2000 (две тысячи) рублей каждая;

способ их размещения: закрытая подписка с размещением всех акций единственному акционеру общества – муниципальному образованию городской округ город Выкса Нижегородской области в лице администрации городского округа город Выкса Нижегородской области (ОГРН 1115247001748; ИНН 5247051127);

цена размещения дополнительных акций: определена Советом директоров АО «Выксунский Водоканал» в размере 2000 (две тысячи) рублей за акцию;

форма оплаты дополнительных акций, размещаемых посредством подписки: акции дополнительного выпуска оплачиваются движимым имуществом, находящимся в собственности муниципального образования городской округ город Выкса Нижегородской области на сумму 2 184 000 (два миллиона сто восемьдесят четыре тысячи) рублей (приложение №1 к настоящему решению).»;
б) в пункте 3 слова «Койшеву С.Н.» заменить словами «Томашову Д.В.»;

в) наименование столбца 4 таблицы приложения 1 к решению внеочередного общего собрания акционеров акционерного общества «Выксунский Водоканал» об увеличении уставного капитала акционерного общества «Выксунский Водоканал» путем размещения дополнительных акций, утвержденному постановлением администрации городского округа город Выкса Нижегородской области от 05.11.2020 № 2337, изложить в следующей редакции:

«Рыночная стоимость имущества (оценщик Сазонова Ольга Николаевна (ЧПО реестровый № 000245), отчет от 17.03.2021 № 205Д/03.21) (без НДС)».

г) изменения в устав акционерного общества «Выксунский Водоканал», в связи с увеличением уставного капитала акционерного общества «Выксунский Водоканал» путем размещения дополнительных акций (вместе с положением об объявленных акциях акционерного общества «Выксунский Водоканал»), изложить в следующей редакции:

«УТВЕРЖДЕНЫ

решением внеочередного общего собрания акционеров акционерного общества «Выксунский Водоканал», утвержденным постановлением администрации городского округа город Выкса Нижегородской области
от _05.11.2020_ № _2337_
ИЗМЕНЕНИЯ В УСТАВ

 акционерного общества «Выксунский Водоканал»

(ОГРН 1195275045470, ИНН 5247055210),

в связи с увеличением уставного капитала акционерного общества «Выксунский Водоканал» путем размещения дополнительных акций (вместе с положением об объявленных акциях акционерного общества

«Выксунский Водоканал»)

1. пункт 4.2 раздела 4 дополнить абзацем третьим следующего содержания:

«Положение об объявленных акциях: дополнительно к размещенным акциям Общество вправе разместить 5000 (пять тысяч) штук обыкновенных именных бездокументарных акций номинальной стоимостью одной акции 2000 (две тысячи) рублей каждая (объявленные акции). Объявленные акции предоставляют акционерам те же права, что и размещенные акции соответствующей категории (типа), предусмотренные настоящим уставом.».

Глава местного самоуправления

В.В. Кочетков